МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ____
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

(Госстандарт)

П Р И К А З
05 февраля 2020 г. № 31-ст

Москва

О приостановлении действия приказа Федерального агентства по
техническому регулированию и метрологии от 11 апреля 2018 г. № 190-ст

«Об утверждении национального стандарта Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 29 июня 2015 г. № 162-ФЗ
«О стандартизации в Российской Федерации», а также учитывая протокол
заседания Комиссии по апелляциям при Федеральном агентстве по
техническому регулированию и метрологии под председательством заместителя
Министра промышленности и торговли Российской Федерации
А.С.Беспрозванных от 23 января 2020 г. № 12 п р и к а з ы в а ю :

1. Приостановить действие приказа Федерального агентства по
техническому регулированию и метрологии от 11 апреля 2018 г. № 190-ст «Об
утверждении национального стандарта Российской Федерации».

2. Положение пункта 1 настоящего приказа не распространяется на
договорные правоотношения, возникшие до вступления в силу настоящего
приказа.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Руководителя АЛХШалаев
/

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП ,
хранится в системе электронного документооборота

Федеральное агентство по техническому регулированию и
метрологии.

Сертификат: 00E1036E1B07EOFB80EA117-WO3ED36C0A
Кому выдан: Ш алаев Антон Павлович
Действителен: с  06.11.2019 до 06.11.2020

V

метрология стандартизация и сертификация

Приказ 31-ст

https://meganorm.ru/Data2/1/4293808/4293808260.htm
https://meganorm.ru/mega_doc/norm/gost_gosudarstvennyj-standart/2/gost_EN_14052-2015_mezhgosudarstvennyy_standart_sistema.html